



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บริเวณกลุ่มบ้านนายจ้านง ทศพร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๗๒,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างรายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บริเวณกลุ่มบ้านนายจ่านง ทศพร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๗๒,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๗๒,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บริเวณกลุ่มบ้านนายจ่านง ทศพร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
  - ๕.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายวิชัยวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๒ นางสาวปราณี ศรีสุระ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ
  - ๖.๓ นางสาวศิริวรรณ เกสิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สป ๗๓๗๐๓ /๔๖

วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บริเวณกลุ่มบ้านนายจ่านง ทศพร

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๘๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บริเวณกลุ่มบ้านนายจ่านง ทศพร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี มีวงจรรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บริเวณกลุ่มบ้านนายจ่านง ทศพร เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๔๗๒,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ดังตารางคำนวณราคากลางที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสสิน)

(ลงชื่อ).....

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๐ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๒

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๘๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๒ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บริเวณกลุ่มบ้าน นายจ้านง ทศพร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บริเวณกลุ่มบ้านนายจ้านง ทศพร ไว้เป็นเงิน ๔๗๒,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน-) และ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน นับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นายวิชญ์วี เพตสุวรรณ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาวปราณี ศรีสุระ)


(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

## ใบประมาณราคา

- โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บริเวณกลุ่มบ้านนายจำนง ทศพร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร
- ประเภท : งานถนน
- สถานที่ก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บริเวณกลุ่มบ้านนายจำนง ทศพร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
- แบบเลขที่ : 009/2562
- ประมาณการตามแบบ : ปร.4
- ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนน	346,884.00	1.3624	472,594.76	Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป		ราคาก่อสร้างเป็นเงิน		472,594.76	
		ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง		472,000.00	
		(ตัวอักษร)			(-สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).......... ประธานกรรมการ  
(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).......... กรรมการ  
(นางสาวปราณี ศรีสุระ)  
ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).......... กรรมการ  
(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)



## ใบประมาณราคาก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 4

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บริเวณกลุ่มบ้านนายจ่าน ทศพร ผิงจรวงกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร  
สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บริเวณกลุ่มบ้านนายจ่าน ทศพร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานปรับพื้นที่ทาง								
1	งานปรับพื้นที่ทาง	800.00	ตร.ม.	-	-	10.00	8,000.00	8,000.00	
2	ตุ้กรังปรับเกลี่ยพร้อมบดอัดแน่น	60.00	ลบ.ม.	252.00	15,120.00	-	-	15,120.00	
	งานคอนกรีต								
1	ทรายหยาบรองพื้น	40.00	ลบ.ม.	455.00	18,200.00	99.00	3,960.00	22,160.00	
2	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	120.00	ลบ.ม.	1,836.00	220,320.00	306.00	36,720.00	257,040.00	
3	เหล็ก Wiremesh Ø 4 mm. ระยะ 20 ม.	800.00	ตร.ม.	28.00	22,400.00	5.00	4,000.00	26,400.00	
4	เหล็ก RB Ø 15 mm.	15.00	เส้น	246.00	3,690.00	-	-	3,690.00	
5	เหล็ก RB Ø 19 mm.	4.00	เส้น	401.00	1,604.00	-	-	1,604.00	
6	ค่าแอสฟัลท์ผสม	0.30	ลบ.ม.	12,500.00	3,750.00	-	-	3,750.00	
7	ค่าหยอดยางรอยตัดคอนกรีต	120.00	เมตร	13.00	1,560.00	-	-	1,560.00	
8	ตุ้กรังปรับไหล่ทาง	30.00	ลบ.ม.	252.00	7,560.00	-	-	7,560.00	
	ยอดรวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							346,884.00	